
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024 № 1342г. Кирово-Чепецк
Об утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований вобъекты капитального строительства муниципальной собственностимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об
утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»
администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень на предоставление бюджетных ассигнований в
объекты капитального строительства муниципальной собственности
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области в форме субсидии или бюджетной инвестиции. Прилагается.

2. Признать утратившими силу постановления администрации:
- от 30.12.2022 № 1645 «Об утверждении перечня на предоставление

бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области»;

- от 03.03.2023 № 300 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

consultantplus://offline/ref=0C762EE1E8AF8F29405347F98C48A99769236139B68BC88DB5E5414EEE200810FE8C37D425842235W4zCL


- от 27.03.2023 № 403«О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 03.07.2023 № 818 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 29.09.2023 № 1366 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 10.11.2023 № 1634 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 28.11.2023 № 1722 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 11.01.2024 № 9 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 14.03.2024 № 294 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 09.04.2024 № 385 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 08.08.2024 № 892 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645»;

- от 01.11.2024 № 1287 «О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 30.12.2022 № 1645».

3. Отделу организационного обеспечения администрации обеспечить
опубликование настоящего постановления.



4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение на сайте
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
Заместитель главыадминистрации ⚓^ Т.П. Стародумова



УТВЕРЖДЕНпостановлением администрациимуниципального образованиягородской округ«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 12.11.2024 № 1342
Переченьна предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собственностимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской областив форме субсидии или бюджетной инвестиции тыс. руб.

№п/п Наименование проекта

Форма предоставлениябюджетных ассигнований(инвестиций, субсидий) /наименование главногораспорядителя средствбюджета муниципальногообразования / наименованиезастройщика (заказчика)

Стоимость поинвестиционному проекту(по источникамфинансирования)

Объемсредств,фактическинаправлен-ных нареализациюпроекта (поисточникамфинанси-рования)

Плановыесрокиреализацииинвести-ционногопроекта

Объем средств, предусмотренныхв бюджете Пас-портинвестицион-ногопроекта2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Приобретение жилых помещенийдетям – сиротам и детям,оставшимся без попеченияродителей, лицам из числа детей –сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей

Инвестиция /Администрациямуниципальногообразования «ГородКирово-Чепецк» Кировскойобласти (далее –Администрация МО) /Администрация МО

12 298,0, в т.ч.8 373,6 - федеральный бюджет,3 924,4 - областной бюджет 0 2025 г. 12 298,0 - - Приложение 1

2. Приобретение жилых помещенийдетям – сиротам и детям,оставшимся без попеченияродителей, лицам из числа детей –сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей

Инвестиция /Администрация МО /Администрация МО
7 826,0, в т.ч.7 051,6 – федеральный бюджет,774,4 - областной бюджет 0 2026 г. - 7 826,0 - Приложение 2



3. Приобретение жилых помещенийдетям – сиротам и детям,оставшимся без попеченияродителей, лицам из числа детей –сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей

Инвестиция /Администрация МО /Администрация МО
6 708,0, в т.ч.5 590,0 - федеральный бюджет,1 118,0 – областной бюджет 0 2027 г. - - 6 708,0 Приложение 3

4. Реконструкция объектакапитального строительства –путепровод автомобильнойдороги от ул. Ленина до ж/дпереезда «Боево» в г. Кирово-Чепецк Кировской области

Инвестиция /Администрация МО /МКУ «Техцентр»(строительство)
163 370,8, в т.ч.158 767,0 – областной бюджет,4 603,8 – бюджет МО 3 000,0 2025 –2026 гг. 30 303,1 130 067,7 - Приложение 4



Приложение 1к перечню
Паспорт инвестиционного проекта«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей»

1. Наименованиеинвестиционногопроекта
Приобретение жилых помещений детям-сиротами детям, оставшимся без попечения родителей,лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей2. Цель инвестиционногопроекта Обеспечение жильем детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, а также лициз числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, путем предоставленияспециализированных жилых помещений подоговорам найма3. Форма реализацииинвестиционногопроекта(строительство,реконструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемаямощность (количестворабочих мест, площадьи т.д.)
11 однокомнатных квартир, общей площадью неменее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк6. Нормативный срокреализации 2025 год
7. Сроки реализации 2025 год8. Стоимостьинвестиционногопроекта (тыс. руб.), втом числе поисточникамфинансирования

12 298,0, в том числе 8 373,6 - федеральныйбюджет, 3 924,4 - областной бюджет



Приложение 2к перечню
Паспорт инвестиционного проекта«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей»

1. Наименованиеинвестиционногопроекта
Приобретение жилых помещений детям-сиротами детям, оставшимся без попечения родителей,лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей2. Цель инвестиционногопроекта Обеспечение жильем детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, а также лициз числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, путем предоставленияспециализированных жилых помещений подоговорам найма3. Форма реализацииинвестиционногопроекта(строительство,реконструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемаямощность (количестворабочих мест, площадьи т.д.)
7 однокомнатных квартир, общей площадью неменее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк6. Нормативный срокреализации 2026 год
7. Сроки реализации 2026 год8. Стоимостьинвестиционногопроекта (тыс. руб.), втом числе поисточникамфинансирования

7 826,0, в том числе 7 051,6 – федеральныйбюджет, 774,4 - областной бюджет



Приложение 3к перечню
Паспорт инвестиционного проекта«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей»

1. Наименованиеинвестиционногопроекта
Приобретение жилых помещений детям-сиротами детям, оставшимся без попечения родителей,лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей2. Цель инвестиционногопроекта Обеспечение жильем детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, а также лициз числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, путем предоставленияспециализированных жилых помещений подоговорам найма3. Форма реализацииинвестиционногопроекта(строительство,реконструкция и т.д.)

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемаямощность (количестворабочих мест, площадьи т.д.)
6 однокомнатных квартир, общей площадью неменее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк6. Нормативный срокреализации 2027 год
7. Сроки реализации 2027 год8. Стоимостьинвестиционногопроекта (тыс. руб.), втом числе поисточникамфинансирования

6 708,0, в том числе 5 590,0 - федеральный бюджет,1 118,0 – областной бюджет



Приложение 4к перечню
Паспорт инвестиционного проекта«Реконструкция объекта капитального строительства - путепроводавтомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Боево»в г. Кирово-Чепецк Кировской области»

1. Наименованиеинвестиционного проекта
Реконструкция объекта капитальногостроительства - путепровод автомобильнойдороги от ул. Ленина до ж/д переезда«Боево» в г. Кирово-Чепецк Кировскойобласти

2. Цель инвестиционногопроекта Разгрузка транспортных магистралей городаКирово-Чепецка
3.

Форма реализацииинвестиционного проекта(строительство,реконструкция и т.д.)
Реконструкция

4. Проектируемая мощность(количество рабочих мест,площадь и т.д.) Протяженность – 41,86 м

5.
Месторасположение Кировская область, город Кирово-Чепецк,автомобильная дорога от ул. Ленина допросп. Мира (включая ул. 60 лет Октября иул. Братьев Васнецовых)

6. Нормативный срокреализации 11 месяцев
7. Сроки реализации 2020 – 2021 годы – проектирование;2025 – 2026 годы – реконструкция

8.
Стоимостьинвестиционного проекта(тыс. руб. в ценахсоответствующих летреализации проекта), втом числе по источникамфинансирования

163 370,8, в том числе 4 603,8 – бюджетмуниципального образования (3 000,0 –проектирование, 1603,8 – реконструкция),158 767,0 – областной бюджет


